
                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018 - (SETRE / SUDESB) 
 

TP 07/2018: Tipo: Menor Preço - Abertura: 27/12/2018 às 9h30min. – Objeto: Contratação 

de empresa para prestação de serviços de engenharia civil para execução de reforma do 

gramado, execução de pavimentação (requalificação do pátio de estacionamento e pista 

de atletismo) e paisagismo no Estádio Municipal Waldomiro Borges, no Município de 

Jequié/BA. Família(s): 07.29. Local da Licitação: Av. Pinto de Aguiar, s/nº, Pituaçu, CEP: 

41.740-090 – Estádio de Pituaçu, na Tribuna de Honra. O edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar 

em contato através do e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones (71) 3103-

0918/0919.  

 

Salvador – BA. 07/12/2018  

 

 

 Arlene Barreto  

Presidente da COPEL. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 02/2018 (SETRE / SUDESB) 

 

Tipo: Menor Preço - Abertura: 05/10/2018 às 14h30min. Objeto: Contratação de empresa 

especializada, para montagem de subestação de energia elétrica no estádio Eliel Martins, 

localizado no município de Riachão do Jacuípe /BA. Família(s): 08.43. Local da sessão: 

Av. Pinto de Aguiar, s/n, Pituaçu, Salvador/ BA. CEP: 41.740-090, Estádio de Pituaçu, na 

Tribuna de Honra. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 

www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-

mail Copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones: (71) 3103-0918/0919,  

 

Salvador – BA. 27/09/2018  

 

Arlene Barreto  

Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 01/2018 (SETRE / SUDESB) 
 

Tipo: Menor Preço - Abertura: 05/10/2018 às 9h 30min. Objeto: Contratação de empresa 

para execução de obra de instalação de alambrado, com fornecimento de material, em 

campo de futebol society localizado no município de Teixeira de Freitas-Ba. Família(s): 

08.43. Local da sessão: Av. Pinto de Aguiar, s/n Pituaçu, CEP 41.740-090, Estádio de 

Pituaçu, na Tribuna de Honra. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 

www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-

mail Copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefones: (71) 3103-0918/0919,  

 

 

Salvador – BA. 27/09/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 – SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 23/07/2018 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Barco de 

Alumínio. Família(s): (19.40) Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do 

Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 725295. O Edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do email 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, ou telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Lauro de Freitas – BA. 09/07/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 – SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 20/07/218 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de pneus. Família(s): 

(26.10). Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco do Brasil, número 

do Pregão no BB nº 725029. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 

sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão 

entrar em contato através do email copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones (71) 

3103-0918/0919.  

 

 

Lauro de Freitas – BA. 09/07/2018  

 

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 – SETRE / SUDESB 
 

 

Abertura: 18/07/2018 às 14h(horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Equipamentos e 

Mobiliários. Família(s): (41.10); (71.10); (73.10) e (74.90). Local da sessão: www.licitacoes-

e.com.br, Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 720440. O Edital e 

seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e 

www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-

mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

 

 

Lauro de Freitas – BA. 04/07/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

EDITAL DE CITAÇÃO 

 

A Presidente da Comissão Processante Local designada pela Portaria nº 57/2018, através 

do Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia SUDESB, 

publicada no Diário Oficial do Estado de 10 de abril de 2018, no uso de suas atribuições, 

CITA, pelo presente edital, a PARALELA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,inscrita 

no CNPJ nº 04.239.378/0001-01, com fulcro no quanto disposto no art. 113, da Lei nº 

12.209, de 20/04/2011, a apresentar DEFESA FINAL, no prazo de 10 (dez) dias, contados a 

partir da publicação dessa, comparecer a Superintendência dos Desportos do Estado da 

Bahia SUDESB, com endereço à Rua Paulo Moreira de Souza, s/n.º, Ipitanga ,Logradouro 

n.º 43120,CEP 42706-050,Lauro de Freitas-BA, a fim de apresentar defesa final no 

processo administrativo nº 1602170027578, a que responde, acerca da prática do 

suposto ilícito administrativo previsto no art. 185, inciso IV, da Lei Estadual n° 9.433/05, a 

saber, incorrer em por suposta inadimplência contratual ocorrida no contrato nº 15/2015, 

sob pena de revelia. 

 

 

Salvador, 03 de julho de 2018. 

 

 

CARLA JOSEFA HANHOERSTER SILVA 

Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

Matrícula 09.381.413-9 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 - (SETRE / SUDESB) 

 

 

TP 06/2018: Tipo: Menor Preço - Abertura: 13/07/2018 às 9h30min. – Objeto: Contratação 

de empresa de engenharia civil para execução de obras de reforma no Ginásio 

Poliesportivo, tipo A, localizado no Município de Santo Antonio de Jesus-BA. Família(s): 

07.29. Local da Licitação: Av. Pinto de Aguiar, s/nº, Pituaçu, CEP: 41.740-090 – Estádio 

de Pituaçu, na Tribuna de Honra. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do 

site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 

e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

Salvador – BA. 26/06/2018  

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL. 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 – (SETRE / 

SUDESB) 
 

A Presidente da Comissão da SUDESB comunica aos interessados em participar da 

licitação acima referenciada, cujo objeto é Lote I: Contratação de empresa de engenharia 

para execução dos serviços de construção da cobertura da quadra poliesportiva nas 

dependências do Colégio da Polícia Militar, localizado na Av. Dendezeiros em 

Salvador/Ba. Objeto: Lote II: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de instalação de grama sintética esportiva em campo de futebol, a ser 

executada nas dependências do Colégio da Polícia Militar, localizado na Av. Dendezeiros 

em Salvador/Ba., e com sessão de abertura então designada para o dia 23/04/2018 as 

9h30min., que fica remarcada para o dia 05/07/2018 as 9h30min., em função de 

alterações no Edital. Outras informações e /ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos 

através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato 

através do email copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

Salvador – BA. 19/06/2018  

 

Arlene Barreto  

Presidente da Copel 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 – SETRE / SUDESB 
 

Abertura: 04/07/2018 às 11h (horário de Brasília). Objeto: Serviços de Transporte Rodoviário de 

Pessoal e Carga Seca – Família(s): 05.08 e 05.12. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, 

Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 721024. O Edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do email copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, 

telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 18/06/2018  

 

 

 

 

Arlene Barreto 

 Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 – SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 27/06/2018 às 10h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de serviço de 

hospedagem, visando atender as demandas da 10ª Edição da Copa Dois de Julho de 

Futebol Sub-15 – Família(s): 01.04. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema 

do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 722827. O Edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do e-mail 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

Lauro de Freitas – BA. 13/06/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018 – SETRE / SUDESB 
 

Abertura: 28/06/2018 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Materiais 

Promocional, visando operacionalizar/divulgar a realização da 10ª Edição da Copa Dois 

de Julho de Futebol Sub-15. – Família(s): 72.10; 73.50; 84.05; 84.15. Local da sessão: 

www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 

717892. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.licitacoes-

e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato 

através do email copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 14/06/2018  

 

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 SETRE / SUDESB 
 

Abertura: 14/06/2018 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de Serviços de 

Transporte de Pessoal, durante a realização dos jogos da 10ª Edição da Copa Dois de 

Julho de Futebol Sub-15. Família(s): 05.12. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, 

Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 719409. 

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e 

www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

 

Salvador – BA. 30/05/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018 – SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 13/06/2018 às 10h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Material Esportivo 

– Bola de Futebol, visando atender as demandas da 10ª Edição da Copa Dois de Julho de 

Futebol Sub-15. – Família(s): 78.10. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema 

do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 718199. O Edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do email 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

Salvador – BA. 30/05/2018  

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018 SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 14/06/2018 às 10h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de Serviços de 

Ambulância, UTI Móvel, durante a realização dos jogos da 10ª Edição da Copa Dois de 

Julho de Futebol Sub-15 – Família(s): 01.12. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, 

Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 717689. 

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e 

www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 30/05/2018  

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018 - (SETRE / SUDESB) 

 

Abertura: 03/07/2018 às 9h30min (horário de Brasília). – Objeto: Contratação de empresa 

de engenharia civil para execução de construção e reforma de instalações e recuperação 

de campo de futebol localizado na Avenida Professor Manuel Ribeiro, s/nº, Bairro Jd. 

Armação, Salvador-BA. Família(s): 07.29. Local da licitação: Av. Pinto de Aguiar, s/nº, 

Pituaçu, CEP: 41.740-090 – Estádio de Pituaçu, na Tribuna de Honra. O edital e seus 

anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados 

poderão entrar em contato através do e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou 

telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 11/06/2018  

 

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL. 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 – SETRE / SUDESB 

 

 

Abertura: 30/05/2018 às 10h (horário de Brasília). Objeto: Serviço de Fornecimento de 

Alimentação, para Atender as Demandas Operacionais do II Fórum Internacional do 

Esporte – Família(s): 01.08. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco 

do Brasil, número do Pregão no BB nº 719349. O Edital e seus anexos poderão ser 

obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do e-mail 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Lauro de Freitas – BA. 18/05/2018  

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2018 – SETRE / SUDESB 
 

Abertura: 06/06/2018 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de materiais 

esportivos – Família(s): 78.10. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do 

Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 719074. O Edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do email 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 22/05/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 – SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 16/05/2018 às 13h30min (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Mobiliários 

e Equipamentos para os Centros de Treinamento de Canoagem da Bahia. Família(s): 

41.10; 65.30; 71.05; 73.10 e 78.30. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do 

Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 717356. O Edital e seus anexos poderão 

ser obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do e-mail 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

 

Lauro de Freitas – BA. 27/04/2018  

 

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018 – SETRE / SUDESB 
 

Abertura: 14/05/2018 às 10h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada, para Atender as Demandas Operacionais do II Fórum Internacional do 

Esporte – Família(s): 02.63. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco 

do Brasil, número do Pregão no BB nº 715995. O Edital e seus anexos poderão ser 

obtidos através dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os 

interessados poderão entrar em contato através do e-mail 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3103-0918/0919.  

 

 

 

 

Lauro de Freitas – BA. 27/04/2018  

 

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.comprasnet.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
https://comprasnet.ba.gov.br/


                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018 - (SETRE / SUDESB) 
 

TP 03/2018: Tipo: Menor Preço - Abertura: 25/04/2018 às 09h30min – Objeto: Contratação 

de empresa especializada, para execução de obras complementares na praça pública 

situada na Rua Mello Moraes Filho, no bairro Fazenda Grande do Retiro, em Salvador/Ba. 

Família(s): 07.18. Local da licitação: Av. Praia de Copacabana, nº 1764, Ipitanga, Lauro de 

Freitas /Ba. (Dentro do Centro Pan – Americano de Judô). O edital e seus anexos 

poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados 

poderão entrar em contato através do e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou 

telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 05/04/2018  

 

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
 

Aviso de Licitação-Tomada de Preços nº 03/2018; publicado na página 4 do DOE – Nº 

22.392 do dia 06/04/2018; Onde se lê: Local para o inicio da sessão publica: Av. Praia de 

Copacabana, nº 1764, Ipitanga, Lauto de Freitas/Ba, CEP nº 42.720-060 (Dentro do Centro 

Pan-Americano de Judô); Leia-se: Av. Pinto de Águiar, s/nº, Salvador/Ba, CEP nº 41.740-

090 (Tribuna de Honra do Estádio de Pituaçu). 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 - (SETRE / SUDESB) 

 

TP 01/2018: Tipo: Menor Preço - Abertura: 23/04/2018 às 9h30min – Objeto: Lote I: 

Execução dos serviços de construção da cobertura da quadra poliesportiva nas 

dependências do Colégio da Polícia Militar em Dendezeiros Salvador/Ba, – Objeto: Lote 

II: Serviços de implantação de gramado com grama sintética no campo de futebol do 

Colégio da Polícia Militar em Dendezeiros Salvador/Ba, - Família(s): 07.18. Local da 

licitação: Av. Pinto de Águiar, s/nº, Salvador/Ba, CEP nº 41.740-090 (Tribuna de Honra do 

Estádio de Pituaçu). O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do 

site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 

e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 05/04/2018  

 

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL 

 

https://comprasnet.ba.gov.br/


                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 - (SETRE / SUDESB) 
 

Tipo: Menor Preço Abertura: 04/05/2018 às 9h30min. Objeto: Contratação de empresa de 

engenharia para execução das obras de construção de 12 (doze) pistas de atletismo, 

sendo 05 (cinco) com dimensões oficiais e 07 (sete) com dimensões reduzidas, conforme 

Planilha Orçamentária, Termo de Referência, Memorial Descritivo e Cronograma Físico 

Financeiro. Família(s): 07.18. Local da Sessão: Av. Pinto de Aguiar, s/nº, Pituaçu, CEP: 

41.740-090 – Tribuna de Honra do Estádio Roberto Santos (Pituaçu). O Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados 

poderão entrar em contato através do e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou 

telefones: (71) 3103-0918/0919.  

 

Salvador – BA. 03/04/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Presidente da Comissão. 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 01/2018; publicado na página 4 do DOE – Nº 

22.392 do dia 06/04/2018; Onde se lê: Local para o inicio da sessão publica: Av. Praia de 

Copacabana, nº 1764, Ipitanga, Lauto de Freitas/Ba, CEP nº 42.720-060 (Dentro do Centro 

Pan-Americano de Judô); Leia-se: Av. Pinto de Águiar, s/nº, Salvador/Ba, CEP nº 41.740-

090 (Tribuna de Honra do Estádio de Pituaçu). 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018 – SETRE / SUDESB 

 

Abertura: 09/04/2018 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Barcos de 

Alumínio e Motores de Popa.– Família(s): (19.40) e (28.05). Local da sessão: 

www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 

709692. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.licitacoes-

e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato 

através do email copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone (71) 3103-0918/0919 ou 

presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h no 

endereço: Rua A, Avenida Praia de Copacabana, nº 1764 - Ipitanga – Lauro de Freitas/BA. 

– CEP: 42.700-000 - Sala da COPEL.  

 

 

Lauro de Freitas – BA. 26/03/2018  

 

Arlene Barreto  

Pregoeira 

 

https://comprasnet.ba.gov.br/


                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 – (SETRE 

/ SUDESB)  
 

 

PE 01/2018 - A Pregoeira da SUDESB comunica aos interessados em participar desta 

licitação, que tem como objeto Manutenção Preventiva e Corretiva da Central Telefônica 

Hipath 3550 Siemens 130 portas, incluindo fornecimento de hardwares, softwares, assim 

como instalações configurações e treinamentos, que em função de alterações no edital, 

fica remarcada a sessão de abertura para o dia 13/03/2018 às 14h. Local da sessão: 

www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco do Brasil, número do Pregão no BB nº 

706278. O Edital poderá ser obtido através dos sites www.licitacoes-e.com.br e 

www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email 

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefones (71) 3103-0918/0919.  

 

 

Salvador – BA. 28/02/2018  

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 – (SETRE / 

SUDESB) 

 

A Pregoeira comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada, 

cujo objeto é a Manutenção preventiva e corretiva da central telefônica Hipath 3550 

Siemens 130 portas, incluindo fornecimento de hardwares, softwares, assim como 

instalações configurações e treinamentos, que a sessão de abertura fica suspensa, até 

ulterior deliberação, em razão da análise de impugnação ao edital.  

 

Salvador – BA, 21/02/2018  

 

Arlene Barreto  

Pregoeira  

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 – SETRE / SUDESB 
 

 

Abertura: 01/03/2018 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Manutenção preventiva e 

corretiva da Central Telefônica Hipath 3550 Siemens 130 portas, incluindo fornecimento 

de hardwares, softwares, assim como instalações configurações e treinamentos – 

Família(s): 04.35. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br, Sistema do Banco do Brasil, 

número do Pregão no BB nº 706278. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 

dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados 

poderão entrar em contato através do email copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br, telefone 

(71) 3103-0918/0919 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 11h30 e 

das 13h30 às 16h30 no endereço: Rua A, Avenida Praia de Copacabana, nº 1764 - 

Ipitanga – Lauro de Freitas/BA. – CEP: 42.700-000 - Sala da COPEL.  

 

 

Lauro de Freitas – BA. 15/02/2018  

 

 

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 


